1176-1177 XXVI. *Ad eos qui in martyrum basilicis genio indulgenti.*

Si grata saltatoribus certamina, gratæ sint etiam
Deliciæ athleticæ : hæc enim sunt opposita.
Sin vero neque saltatoribus certamina, neque athleticæ
Deliciæ; quomodo tu martyribus dona fers
5 Argentum, vinum, escam, ructationes? Num justus fiet,
Qui impleat folles, etiamsi injustissimus sit?

XXVII. *Aliud* .

Martyres, dicite nobis, vere an grati sint vobis
Conventus. Quid enim jucundius? Cujus rei causa?
Virtutis; multi enim meliores evadent,
Si virtus honoretur. Hoc quidem recte dicitis.
5 Ebrietas autem, et ventris esse cultores
Aliorum sit: a martyribus intemperantia aliena.

XXVIII. *Aliud* .

Dæmonibus opiparas mensas parabant, quibus antea cura erat
Dæmonibus grata offerre, non puras hostias.
Hujus nos Christiani finem invenimus. Martyribus
Statuimus nostris spirituales conventus.
5 Nunc autem quis me timor habeat, audite, comessatores:
Ad dæmoniacas transfugitis formas.

XXIX. *Aliud* .

Ne mentiamini, quod ventris laudatores sint martyres.
Gularum hæc leges sunt, o boni, vestrarum.
Martyribus autem honori unum esse scio, dedecus expellere
Aniæ et consumere lacrymis pinguedinem.

* Alias Murator. 218. ** Alias Murator. 219. *** Alias Murator. 220. **** Alias Murator. 221.

XXVI. ΤΙΤ. Πρὸς τοὺς ἐν μαρτυροῖς, etc. Poema istud et tria quæ sequuntur de eodem argumento, in Reg. Cod. 992, unico poemate continentur. In his culpatur Gregorius convivia, quæ intra basilicis

cas fiebant in festis sanctorum martyrum.

5 Ἦ ῥα δίκαιος. Id est: Num per ista convivia, implendo ventrem justus fiet, qui antea injustus erat?

METRICA VERSIO.

XXVI. AD EOS QUI IN MARTYRUM BASILICIS GENIO INDULGENT.

A. B. Caillau interprete.)

Saltanti si bella placent, oblectet athletas
Mollities: ambo scilicet opposita.
Saltanti sin bella placent, nec ridet athletis
Mollities, qui das munera martyribus,
Vinum, escam, argentum, ructus? Justusne nitebit,
Qui repleat folles, patret iniqua licet.

XXVII. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Conventusne placent? fortissima, dicite, turba.
Quæ jucunda magis? Cur placet ista cohors?
Virtutis causa: virtus nam crescet, honorem
Si capiat virtus. Hæc bene dicta voluimus.
Sunt autem ebrietas aliis ventrisque voluptas;

B Namque ingrata gulæ gaudia martyribus.

XXVIII. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Dæmonibus posuere dapes, qui grata solebant
Sed non pura, malis tradere dæmonibus.
His nos christicolæ damnatis, fecimus almo
Conventus dignos flamine martyribus.
Nunc quis rpe teneat timor, auscultate, gulosi:
Dæmonis ad formas non bene transfugitis.

XXIX. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Falsa procul. Non turba favet fortissima ventri:
Ista, boni, vestræ lex malesana gulæ.
Sanctis unus honor, sordes expellere mentis,
Conficere et sletu pinguis membra nimis.

5 Μαρτύρομ', ἀλοφόβοι καὶ μάρτυρες· ὕβριν ἔθιξαν ἅ
 Τιμὰς ὑμετέρας οἱ φιλογαστροῖδαί.
 Οὐ ζητεῖτε τράπεζαν ἐβπουν, οὐδὲ μαγεύρους·
 Οἱ δ' ἐρυγὰς παρέχουσ', ἀντ' ἀρετῆς τὴ γέρας.
 Α'. *Εἰς τὴν ἐκκλησίαν, δπὸν κατέμενε, μετα-*
σχηματισθεῖσιν παρ' αὐτοῦ· ἦν γάρ τὰς εἰ-
δάλων.

Ἄρχατα πόλις εἰμι δαίμοσι καμοῦσα,
 Αὔθις ἀνηγέρθην πλάματις Γρηγορίου.
 Ναὸς ἐτύχη Χριστοῦ· δαίμονες, εἴξατέ μοι.

ΑΑ'. *Κατὰ τυμβωρύχων.*

Ἐπεὶ σε κευθμὸν ἐνδοῦ εἰσεδέξατο,
 Ἐξήξαντα τύμβον, ὧ κάκιστον θηρίον,

5 Testor vos, victores et martyres; contumeliam reddiderunt
 Honores vestros ventris amatores isti lurconum filii.
 Non quaeritis mensam odoram, ne, ue coquos:
 Hi vero ructus exhibent, pro virtute praemium.

1178-1179 XXX. *In ecclesiam, ubi manebat, quae transformata fuit ab eo; erat enim idolorum tem-*
plum.

Urbs antiqua sum, quae sub daemionibus collapsa,
 Rursus excitata sum manibus Gregorii.
 Templum Christi exstructum est: daemones, celliæ mihi.

XXXI. *In sepulcrorum effossores.*

Postea quam latibulum istud intus excepi te,
 Qui fregisti sepulcrum, o pessima bellua,
 Sepulcrum tale, et tot manuum opus,
 Quid vidisti? Dicito, edissere: putrida
 Mortuorum capita, et simulacra eorum qui olim fuerunt.
 Uxorem audio et maritum hic simul compositos.
 Nonne horrore carnes effluxere? Quid autem reperisti?
 Nihil, et quidem merito nihil. Sed patrasti scelus.
 Abscede, abscede, inferis daturus pœnas.

10 Sed a vivis abstinere: ante mortem enim timemus.

XXXII. *Aliud.*

Hunc tumulicidam, sepulcrorum perniciem,
 Auri prorsus mancipium, qui hoc monumentis
 Omnibus praestantius effodit sepulcrum,
 Hunc qui occiderit, justitiæ erit arbiter erga eos

* Alias Murator. 226. ** Alias Bill. 133, pag. 202. *** Alias Bill. 139, pag. 202.

XXIX. 6 *Φιλογαστροῖδαί Culusorum filii, id*
 est, gulosi.

8 *Οἱ δ' ἐρυγὰς.* Id est, hi autem, virutis loco,
 vos ructibus munerantur.

XXX. *Τίτ. Εἰς τὴν ἐκκλησίαν, etc.* Quod sit
 hoc versuum genus, non salis constat. Muratorius
 putat aliqua hic desiderari et mancum esse ali-
 quem versum. Planudes *Περὶ ἐγκυρίων*, sic carmen

istud Gregorii expressit:

Δαίμονιν ἱρὰ κ' ἀρχατα πόλις εἰμι καμοῦσα·

Αὔθις ἀνηγέρθην Γρηγορίου πλάματις.

Οὐτινος ἢ πραπίσιν περικαλλῆς ναὸς ἐτύχθη,

Ἐδρῆμαι δὲ Χριστῷ δαίμονες, εἴξατέ μοι.

— In versione metrica hoc exemplum secuti duobus
 distichis tres poetæ versus expressimus. CAILLAU.